各  位

                         平成 22 年 7 月 28 日

                        会 社 名 株式会社コロワイド

                        代表者名 代表取締役 蔵人金男

                        （コード番号 7616 東証第一部）

(連絡先電話番号：045-274-5970）

連結子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社アトム（本社所在地：名古屋市、代表者：代表取締役

社長 植田 剛史）におきまして、添付資料のとおり、「特別損失の計上に関するお知らせ」

を本日発表いたしましたのでお知らせいたします。

尚、現時点では、平成 22 年 4 月 30 日に公表しております平成 23 年 3 月期の第２四半期

連結累計期間及び通期業績予想に修正はございません。

                                     以上

平成22年 7月28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  ア  ト  ム

代表者名  代表取締役社長  植田 剛史

（コード番号  7412  東証・名証 第二部）

問合せ先 取締役管理本部長  太田 一義

（連絡先電話番号 ０５２‐２４９‐５２２５）

  特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の第１四半期連結会計期間の決算

処理において、下記の通り特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

１． 特別損失の内容

 連結 単体 内容

資産除去債務に関

する会計基準の適

用に伴う影響額

百万円

482

百万円

482

平成20年３月31日付「資産除去債務に関する会計基準」（企業会

計基準第 18 号）および同適用指針（企業会計基準適用指針第 21

号）の適用に伴い、期首時点で発生する影響額を特別損失に計上

しております。

固定資産除却損 53 53
店舗の閉鎖及びリニューアル等による店舗設備の除却損を計上し

ております。

減損損失 82 82
「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、６店舗の固定資産

残高とリース残高について減損損失を計上しております。

その他の特別損失 166 166

保有投資有価証券（上場株式）の著しい時価下落による有価証

券評価損77百万円（注）、店舗閉店に伴う損失55百万円、訴

訟和解による損失15百万円、閉店に伴う引当繰入による損失

15百万円、固定資産売却による損失2百万円を計上しており

ます。

計 785 785

注：平成23年３月期第１四半期における有価証券評価損

 連結 単体

(Ａ)平成 23 年３月期第１四半期会計期間(平成 22

年４月１日から平成23 年３月 31 日まで)の有価証

券評価損の総額

77百万円 77百万円

 ※ 四半期における有価証券の評価方法は、〔洗替え方式〕を採用しております。

 ※ 当社の決算期末は、３月31日です。

２．業績への影響
 上記の特別損失の計上は、本日発表の「平成 23 年３月期 第１四半期決算短信」に反映されており

ます。なお、現時点では、平成22年４月28日に公表しております平成23年３月期の第２四半期累計

期間および通期業績予想の修正はございません。
以 上